Decapolis. a deca qđ ē decē: et polis qđ ē ciuitas p̄pōit hoc nom̄ d̄capol̄lis. i. ciuitas v̄l regio q̄ d̄cē h̄z ciuitates sub se. et fac̄ ḡtūs singlaris decapolis v̄l decapoleos: et ē ḡtūs grecus. Mar. 7. Inter medios fines decapoleos. v̄n̄ de capolitanus: d̄ns illius ciuitatis: vel ep̄s vel archiep̄s illius ciuitatis. et cor. po. decapolis.

Decas cadis. vide in deca. et cor. ca.

Decedo dis. cessi cessum. ex de et cedo dis. cessi. ē decedere deorsus vel de vno loco ad aliū cedere. v̄n̄ et ponit̄ p̄ migrare v̄l mori. v̄n̄ decessus sus. sui. Et scias qđ discedim̄ p̄ diuortiu: abscedim̄ p̄ absentationē: secedim̄ p̄ singularitatem. decedimus p̄ mores: discedimus ab vrbe. V̄n̄ quidā. Decedit moriens: discedit ab vrbe recedens.

Decē a deca qđ est decē: sed fm̄ grecā etymologiā d̄nr̄ decē q̄si decimos: qz ligāt et iungūt infra iacētes n̄meros: nā decimos iungere vel ligare apud eos dicit̄. et est decem nomen indecli. et omnis ge. et cor. de.

Decēber bris. a decē et imber cōponit̄ decēber: qz decim̄ est a p̄mo mēse. i. a martio qđ pluuiosus ē et imbr̄ib̄ abū dare solet. et facit abltūs in i. ab hoc decēbri. p̄t̄ ēt declinari adiectiue: vt h̄ et hec decēbris. et hoc bre. et h̄ et hec septēbris. et hoc bre. v̄n̄ et kalēdas septēbris dicimus. et facit actūs in es vel in is. vt decēbres vel bris.

Decemocto cōponit̄ a decem et octo: et est ois ge. et i decli. et pluralis numeri. A quo deriuat̄ decimusoctaū ua. uuz.

Decēpeda de. penl̄ cor. i. ptica decē pedū. et cōponit̄ a decē et pes pedis. V̄n̄ Horatius in odis. Nulla decempedas metata porticus. (cem et septē.

Decēseptē ois ge. numeri pluralis indecli. cōponitur a decē et septē. bellum decē annis gestū fm̄ pap̄. et declinat̄: vt hic et hec decēnalis et hoc le. et pdu. penul.

Decēnis. a decē et ann̄ cōponit̄ h̄ et hec decēnis et hoc cēne. i. decē annoz. v̄n̄ hoc decēniū ny. spaciuz decē annoz.

Decēnouē ois ge. pluralis numeri et indecli. et cōponit̄ a decem et nouem. v̄n̄ decimusnonus na. num.

Decēs. a deceo ces. d̄r̄ h̄ et h̄ et h̄ decēs cētis. p̄icipiū. et decēs aliqñ ē nomē: et d̄r̄ decēs motu corporis: speciosus spe: formosus nā v̄l forma. Itē decēs p̄posit̄ p̄fect̄: egregie forme: et p̄fecte. et tūc videt̄ dici a n̄mero decēz. Et cōpat̄ vt decēs tior. tissim̄. et ide decēter ti. tissime aduer. et h̄ decētia tie. Et cōponit̄ vt idecēs tis. i. n̄ decēs: icōueniēs. et hinc idecēter ti. tissime. aduerbiū. et hec indecētia tie.

Decētari ry. i. igeniosus. p̄m̄p̄: parat̄: vel copiosus: et d̄r̄ Decētrix fe. ge. nauis cōpta: a decē d̄r̄. (a decē.

Deceo ces. cui. cere. i. uenire. ad ornatū ptiner̄: vt Te decet hymnus d̄s in syon. Itē palliū decet istū. Et scias qđ n̄tūs h̄ v̄bi decet d̄z significare ornamentū: actūs v̄o id cui ē ornamētū. si alr̄ fiat nō erit latine d̄c̄n̄: vt Palliū decet istū. Si v̄o dicat̄. Itē decet palliū: v̄l iste decet illud palliū: n̄ d̄r̄ latine. et sic h̄r̄ ibi. Talis part̄ decet deū. Si v̄o dicat̄. Talē partē decet de: v̄l talis partus decet deo: nō est latinū. Itē a deceo d̄r̄ decet impersonale: quod magis est in vsu q̄ suū p̄sonale. et cōstruit̄ cū actō sicut et suū p̄sonale: s̄z dissilr̄: qz it̄r̄sitiue cū suū p̄sonale exigat eūdē tr̄sitiue. Decet cōponit̄: vt p̄decet et dedecet. i. disconuenit. Deceo cū oib̄ suis p̄positis neu. est: et cor. primā syllabā. V̄n̄ Qui. Te decet igenuos tedia ferre sui.

Decerno nis. ex de: et cerno nis. componit̄. vide in cerno.

Decerpo pis. p̄si. ptuz. a de: et carpo pis. componit̄. et est decerpe de alyz carpere. i. eligere.

Decesso. a decedo dis. cessu. u. in o. fit decesso sis. siui. sitū. v̄bum desideratiuuz. i. desidero decedere v̄l declinare.

Decessus. sus. sui. i. mors: vide in decedo.

Decetero. i. de nullo: deinde: itez. Et scias qđ nō est h̄ cōpositio: sed quedā irregularis vocū ḡeries: sic in tertia parte dixi in ca. de figura composita quasi in fine.

Decibilis. a decem deriuat̄ h̄ et hec decibilis et hoc le. que decet aliquid: vel p̄t̄ decere: vel quod decet.

Decido dis. di. dere. i. deorsus cadere: et caret sup̄. et cōponitur ex de et cado: et cor. ci. Item inuenitur decido dis. si. sum. i. deorsum cedere vel valde cedere. et tunc componitur a cedo dis cecidi. et pdu. ci. v̄biqz.

Deciduus dua. duū. i. ad cadendū facilis: a decido dicit̄.

Decies aduerbium numeri. i. decē vicibus: a decē dicit̄.

Deciessepties aduerbium numeri.

Decimo mas. in decimus est.

Decimula le. dimi. parua decima: et cor. penul.

Decim̄. a decē d̄r̄ decim̄ ma. mū. et h̄ decima me. v̄n̄ decimo mas. maui. i. decimā p̄tē dare v̄l auferre. Et ē notandū qđ antiq̄ dicebāt decum̄ p̄ decim̄: v̄n̄ h̄ decuma p̄ decima: et decūare p̄ decimare: qđ cōponit̄ cū e. et d̄r̄ edecumo mas. i. decimas excerpe. Itē inuenit̄ decimo mas. i. decimas auferre. et tūc cōponit̄ a de: et cima me. Vide in qđ dragesima: et i p̄suetudo. (decē et septem.

Decimusseptim̄ ma. mū. dictio p̄posita: v̄l p̄t̄ deriuaria

Decipio pis. cepi. ceptū. cipere. i. fallere. et componit̄ ex de et capio pis. vnde deceptorius ria. riuuz. hic deceptor: hec deceptrix: et hec deceptio.

Decipula le. penl̄. cor. a decipio pis. cepi. et d̄r̄ insim̄ qđ ad aliqd̄ decipiendū effici: sic muscipula ad mures capiendos. v̄n̄ decipula p̄t̄ eē deceptio: muscipula laqueus pedica. D̄r̄ at̄ a decipiēdo: qz sic ponit̄ vt dū esca ponit̄ neqz ipa tr̄sēute videat̄: qđ videlz n̄ facile decipet si videri potuissz. Job. 19. Abscondita ē i terra pedica ei: et decipula ei sup̄ semitā. V̄n̄ qđā. Decipula capiūt̄ aues qđ fossa dicat̄.

Decolino nas. nau. nare. ex de: et clino nas. cōponit̄: nō est i vsu. et est declinare de vno loco ad aliū: vel deorsus clina re v̄l variare. v̄n̄ hic et hec declinis et hoc ne: et declin̄ na. nū. et hec declinatio onis. et declinatus ta. tū. qđ declinatur vel declinari p̄t̄: et est actiuū declino: et pdu. penul. De declinatione nominum dixi in tertia parte.

Decliuis. a de. et cliū cōponit̄ h̄ et h̄ declinis et hoc ue: et decliuus ua. uū. in eodē sensu. i. deorsus iclinat̄ vel plen̄: qđ deorsus a cliuo. v̄n̄ hec decliuitas: et pdu. p̄dicta cli.

Decliuus ua. uum. in decliuus est.

Decollo las. laui. lare. i. collū amputare: verbū actiuuz: ex de et collū li. et scribit̄ per duo. l.

Decolor lozis. cōis ge. ex de et color componit̄. i. sine colore. Vnde decolorare. i. fuscare: verbū actiuū. et dicit̄ decolor qđ nō sit ei color. et cor. co.

Decora a decet deriuat̄ h̄ decora coris. i. honor: et cor. o. i. ḡtō et sic sumit̄ Dan. ii. Et stabit in loco ei v̄lissim̄ et indign̄ decore regio. et infra ēt. Nō tribuet̄ ei honor regius. Itē a decet deriuat̄ decora coris. pdu. o. i. ḡtō. i. venustas: et pulchritudo. Inuenit̄ tñ s̄z quosdā antiquos p̄ honor̄ ra. rū. adiectiue posituz: et tūc est cōis ge. et cor. o. in ḡtō: et fm̄ hoc cōponit̄ cū in vel de. et d̄r̄ h̄ et hec idecor coris. et h̄ et hec dedecora coris. cor. o. in ḡtō. i. eodē sensu. i. ihonorus: dedecorosus. Virg. i. io. Nō tñ idecorē tua te regia reliq̄. Hoc exēplū adducit̄ P̄ris. in. 6. li. et fm̄ hoc ab eo p̄t̄ deriuari decora ra. rū. i. honor̄ media cor. v̄l decora. i. honor̄ deriuat̄ a dec̄ coris. v̄n̄ Stati⁹ theba. Terrarū decora alta viri: decoraqz iugales. Itē a dec̄ d̄r̄ decora ras. media cor. i. honorare. v̄n̄ Dora. in epi. Et gen̄ et formā regīa pecunia donat. Ac bñ numatū decora suadela venusqz. Itē a decora coris. d̄r̄ decora ra. rū. i. pulcher egregius vel p̄fecte forme venust̄ vel p̄t̄ deriuari a n̄mero decē: et pdu. o. v̄n̄ Theodol⁹. Virgo decora nimis dauid de semie regis. Itē qđā dixit. Ad celi decora nos erige virgo decora. Itē a decora d̄r̄ decora ras. media produ. i. venustare. Vel poti⁹ dic fm̄ P̄ris. qđ decora deriuat̄ a decora ras. abiecta o. Et p̄pōit̄ decora: vt p̄decora ras. Itē

scias q̄ a d̄decet. i. discōuenit d̄riuat̄ hoc d̄dec^o coris. i. vituperatio q̄ sit d̄dec^o. Uñ Aug. Nunq̄ est d̄dec^o culpe sine decore iustitie. ⁊ cor. h̄ co. d̄decoris. Uel cōponit̄ ex de ⁊ dec^o. vñ d̄corosus sa. sū. et p̄paf: vt d̄corosus s̄oz. s̄issim^o. vñ d̄corose s̄i^o. s̄issime. aduer. ⁊ d̄decoro ras. pen. cor. i. i. b̄destare: vitupare. Et nō q̄ d̄coro ras. siue corzipi at mediā syllabā siue pducatur actiuū ē cū oib^o suis p̄positis. De p̄dictis nota vsus. Quē veneroz decoro: quē pulchru reddo decoro. Dūc hoies decorāt quez vestimēta decorant. Te vestis pulchrum reddit natura decoro.